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Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar til Københavns Kommunes 

Integrationspolitik 2015-18 

 

Teknik- og Miljøudvalget vurderer, at Københavns Kommunes 

Integrationspolitik 2015-2025 sætter en væsentlig dagsorden for byen og 

bemærker, at integrationspolitikken tager udgangspunkt i en 

sammenhængende indsats, hvor kommunen på tværs af sektorer vil styrke 

den etniske integration i Københavnerne.  

 

Teknik- og Miljøudvalget bemærker, at det er et vigtigt fokusområde i 

Integrationspolitikken, at styrke indsatsen for borgere med ikke vestlig 

baggrund. Udvalget ønsker at understøtte dette ved at styrke inddragelsen 

af denne gruppe, sikre en større balance i byen samt bidrage til at skabe 

flere praktikpladser. Teknik- og Miljøudvalget kan derfor støtte op om de 

tre indsatser, som ligger inden for udvalget ansvarsområde:  

 

Styrke inddragelsen 

Teknik- og Miljøudvalget har fokus på inddragelse af alle grupper i 

omverden og mangfoldighed i byens udvikling. Det er vigtigt at inkludere 

alle borgere i udviklingen af den bæredygtige by, hvor Københavnernes 

forskelligheder skaber synergi og bidrager til udviklingen af et inkluderende 

unikt storbyliv med plads til alle livsformer.  

 

Sikre større balance i byen 

Udvalget har desuden fokus på de udsatte byområder, hvor mange borgere 

med ikke-vestlig baggrund bor. Der arbejdes på, at København skal være en 

by i balance, hvor alle byområder er attraktive for et bredt udsnit af 

københavnerne. Alle kvarterer skal indebære de samme muligheder og 

være attraktive at bosætte sig, arbejde og opholde sig i.  

 

Flere praktikpladser 

Teknik- og Miljøudvalget ønsker desuden at bidrage til, er at flere unge med 

ikke vestlig kan få en praktikplads og dermed få mulighed for at 

gennemføre deres uddannelse. Teknik- og Miljøudvalget vil arbejde direkte 

for dette inden for kommunens anlægsområde samt indirekte i forbindelse 

med samarbejdet med den almene boligsektor.  
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